



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۱۸/۰۹/۰۳

حافظ احمد نصرت

د کار او ویاړ سری

له فساد سره د مبارزې او کار کولو شعارونه د ډیریو ځوانانو او چارواکو په خوله کې وي او وایی چې دا به وکړم ها به وکړم خو ولي عمل کې داسې څه نه ترسترگو کېږي، د گوتو په شمیر کسان به وي چې هغوی د هیواد سره د مینې او هیواد ته د ژمنتیا نیت او اراده زړه کې ولري.

خو زه نن دیو داسې چاه یادونه کوم چې هیواد ته د ژمنتیا ترڅنګ د فساد سره د مبارزې او هیوادني مینه یې زړه کې له ورايه بنکاري

سردار محمد همدرد دلویديځي حوزې په ځانګړي ډول د هلمند د هغو ځوانو کادرونو او څیرو څخه دی چې کلونه یې خپل ولایت هلمند کې د مبارزې سنگر گرم ساتلي وه او د هر فاسد، جابیر او په فساد کې شکل چارواکي پر وړاندې یې خپل اواز اوچت ساتلي او په کلکه یې مبارزه کړې ده.

سردار محمد همدرد چې کله د هلمند مدني ټولني مشر وه یاده ټولنه دافغانستان ترڅنګ دنړۍ په ډیرو هیوادونو پیژندلې وه همدرد د هلمند دگټو ترڅنګ د هیواد او په نړۍ کې دمسلمانو دحقونو لپاره اواز اوچت کړي، لومړي ځل یې په هلمند دمدنیت دبنسټ ډبره کېښودل او خپله مدني مبارزه همدلته راپیل کړه دایران، پاکستان او نورو مافیایي کړیو پر وړاندې یې لاریونونه وکړل

کلونه یې د هیواد دگټو او ملي ارزښتونو لپاره مبارزه وکړل سردار محمد همدرد چې کله د هلمند مرستیال والي په توګه وټاکل سوو دده غوښتنه نه بلکې دټیم او ملګرو غوښتنه وه چې باید دا مسولیت واخلي او له حکومتي چوکاټه د اصلاحاتو لپاره کار وکړي همداسې و سول همدرد د هلمند دمأموریت څخه نیولي بیا دنیمروز تر مأموریت پوري د فساد، غصب، اداري اصلاح او ښه حکومتولي د رامینځته کولو لپاره نه ستري کیدونکي هلي ځلي وکړلي.

کوم کارونه چې په لږ وخت کې سردار محمد همدرد په هلمند او نیمروز کې وکړل کیداي دولیانو ترڅنګ ډیرو وزیرانو په وزات خانو کې هم نه وي ترسره کړي دلته خبره دارادي او ژمنتیا ده هر هغه څوک چې دکار کولو اراده او ژمنتیا ولري هغوي ژر بریالی کېږي

سردار محمد همدرد چې دکلک هوډ او پراخي حوصلي خاوند دی یواځني ځوان مرستیال والي وه چې ځان او هغه ولایتونه چې پکې مأموریت یې ترسره کړي په ټولو خلکو وپیژندل او هلته ګڼي لاسته راوړني لري او خلکو بشپړ ملاتړ یې خپل کړ، همدرد دکار کولو قوي اراده لري فکر نه کوم چې په اوسنۍ ډیریو ځوانانو کې دي دومر دکار کولو حوصله وي.

زه چې څومره سردار محمد همدرد پیژنم د فساد څخه خلاص، پاک نفس، زړه سوانده او نه ماتیدونکي انسان دی یو ښه خاصیت یې دا دی چې هیڅ وخت خپل همت او مورال دلاسه نه ورکوي او دهرې ستونزې پر وړاندې د مقاومت توان لري چې ډیریو انسانانو کې دا څه نه ترسترگو کېږي.

له مفسد، ظالم او دوه مخي انسان څخه یې هیڅ ښه نه راځي او تل یې د همداسې کسانو پر ضد مبارزه هم کړې ده همدرد یواځني مرستیال والي وه چې ټول هیواد کې یوه بیسوه ځمکه او نمره هم نه لري درحال چې عادي ریسانو دخپل ریاست پر مهال بنګلي جوړي کړي دي

زه د همدرد دستایلو لپاره دلیکو الفاظ نه لرم ځکه هر څه چې ولیکم کم دي او په دې ورستیو کې یې په استعفا سخت خفه سوم او دملي یوالي دحکومت څخه مې غوښتنه دا ده چې داسې کسانو ته دکار کولو ډیر فرصتونو برابر کړي ترڅو دې دریدلي او خوریدلي ملت د خدمت جوګه سي.

په درنښت

نصرت

د پاڼو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنې دلیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولئ